
ZARZĄDZENIE NR 60/2018
BURMISTRZA GONIĄDZA

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie wdrożenia procedury podzielonej płatności VAT

Na podstawie art. 30 ust.1 , art. 31 oraz  art. 33 ust. 3 w związku z art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 i poz. 1890), w związku z art. 108a ust 1-3, art. 9 ustawy 
z dnia 15 grudnia 2017r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw, 
uwzględniając orzeczenie Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej w sprawie C-276/14 z dnia 29 września 
2015 r.

zarządzam, co następuje:

§ 1. wprowadza się dla Gminy Goniądz i jednostek organizacyjnych Gminy do płatności za faktury z wykazaną 
kwotą VAT realizowanych od 1 lipca 2018 r. model podzielonej płatności w podatku od towarów i usług. 

§ 2. Wszystkie zamówienia publiczne , które realizuje Gmina Goniądz objęte zostają mechanizmem 
podzielonej płatności.

§ 3. 1. Mechanizm podzielonej płatności ma zastosowanie jedynie do faktur i  faktur korygujących 
regulowanych za pomocą przelewu.

2. Faktura proforma oraz płatności gotówkowe a także transakcje z udziałem karty płatniczej nie sa objęte 
mechanizmem podzielonej płatności i nie są objęte ochroną.

3. Nie ma zastosowania na przelewie bankowym sumowanie faktur za zapłacone dostawy towarów i usług. 
W przelewie bankowym podajemy tylko jeden nr faktury.

§ 4. Zasady tworzenia komunikatu przelewu dla podatników korzystających z mechanizmu podzielnej 
płatności.

1. Przy dokonywaniu płatności dla odbiorcy w przelewie podajemy nazwę odbiorcy rachunku i numer 
rachunku bankowego.

2. W tytule przelewu  wskazujemy NIP odbiorcy, numer opłacanej faktury, kwotę brutto  i kwotę VAT.

3. Za rozdzielenie płatności odpowiadać będzie automatyczny system rozrachunkowy wykorzystywany do 
danego rodzaju płatności.

4. Przy dokonywaniu przelewu bakowego wybieramy model podzielonej płatności ( model ochronny)

§ 5. 1. Gminne jednostki organizacyjne zobowiązane są do przekazywania środków zgromadzonych na 
wyodrębnionym rachunku VAT w terminie do 10- ego dnia miesiąca nastepującego za miesiąc poprzedni.

2. Środki należy przekazać  na właściwy rachunek VAT wskazany w odrębnej informacji do celów 
regulowania zobowiązań wobec Urzędu Skarbowego.

§ 6. 1. Do regulowania zobowiązań wobec Urzędu Skarbowego służą środki zgromadzone na  rachunku VAT. 
W przypadku niewystarczających środków na rachunku VAT przekazujemy kwotę należną  do wysokości salda 
a pozostałe środki zostaną przekazane z  rachunku podstawowego Gminy.

2. Dokonywanie transakcji w zakresie przekazywania środków między rachunkami Gminy odbywa się na 
zasadzie utworzonych rachunków w ramch tego samego Posiadacza rachunków bankowych, czyli Gminy Goniądz.

§ 7. Zobowiązuję wszystkich pracowników jednostki samorządu terytorialnego realizujących przelewy za 
faktury wystawiane w imieniu i na rzecz jednostki samorządu terytorialnego do stosowania powyższych procedur.

§ 8. Zobowiązuję wszystkich Kierowników jednostek organizacyjnych do wdrożenia Procedury wraz 
z wyjaśnieniami w kierowanej jednostce organizacyjnej.

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy, Kierownikom jednostek organizacyjnych.

§ 10. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.
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§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
Burmistrz

mgr inż. Mariusz Ramotowski
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